

Spis treści

Wprowadzenie/Vorwort (Małgorzata Mańka-Szulik)	7
Wstęp/Einleitung (Antoni Barciak)	9
Marcin Król, <i>Wolność</i>	13
Szewach Weiss, <i>Czy prawo międzynarodowe ogranicza wolność?</i>	16

Semantyka wolności

Marek Cetwiński, <i>Średniowiecznych Ślązaków pojmowanie wolności (z „Księgi henrykowskiej”)</i>	21
Beata Wojciechowska, <i>Kategoria wolności w wybranych komentarzach uczonych krakowskich późnego średniowiecza</i>	29
Marek Stawski, <i>Święty wobec ograniczenia wolności. Wolność w hagiografii</i>	37
Bogusław Czechowicz, <i>Między ciężarem wolności a eschatologicznym lękiem. Z rozważań nad „Melencolią I” Albrechta Dürera (w pięćsetlecie powstania dzieła)</i>	52
Marie Bláhová, <i>Počátky státu a osobní svoboda v dílech českých středověkých kronikářů</i>	64
Alicja Kulecka, <i>Przestrzenie wolności i niewoli w twórczości i działalności Henryka Rzewuskiego</i>	78

Wolność twórcza

Waldemar Hanasz, <i>Wolność słowa i prawda w polskiej kulturze politycznej</i>	98
Jan Pacholski, <i>Wolny jak poeta? – Prawda to czy mit? Próba odpowiedzi na to pytanie na podstawie biografii kilku poetów śląskich</i>	112
Zbigniew Bajek, <i>Kiedy pytać o wolność?</i>	123
Wojciech Iwańczak, <i>Kilka uwag o wolności twórczej pisarzy w średniowieczu</i>	132
Jolanta M. Marszalska, <i>Wolność ograniczona, czyli problem cenzury wewnętrznej, druków wydawanych przez braci polskich (arian) w Rzeczypospolitej w XVI i pierwszej połowie XVII wieku, jako przejaw troski polskich odłamów protestantyzmu o czystość doktrynalną głoszonej nauki</i>	144

Wolność w życiu społecznym

Ks. Henryk Olszar, <i>Pielgrzymowanie do Piekar Śląskich w okresie odzyskiwania niepodległości przez Polskę i powstania diecezji katowickiej</i>	159
Ks. Waldemar Graczyk, <i>Działalność trybunału inkwizycyjnego na Mazowszu Północnym i ziemi dobrzyńskiej w połowie XV wieku</i>	172
Bogdan Rok, <i>Kościół katolicki wobec innowierców w Wielkim Księstwie Litewskim w XVIII wieku</i>	182
Olga Oseredczuk, <i>Stanisław Kulczyński, rektor Uniwersytetów Lwowskiego i Wrocławskiego w walce o wolność studiowania. Problem studentów żydowskich i ukraińskich na Uniwersytecie Jana Kazimierza w latach trzydziestych XX wieku</i>	196
Zygmunt Woźniczka, <i>Polskie Państwo na wychodźstwie – największa enklawa wolności narodów Europy Środkowo-Wschodniej po 1945</i>	205
Jacek Kurek, <i>„Wolność z nami...” Polska i czechosłowacka scena rockowa w służbie wolności w latach 70. XX wieku</i>	223
Ks. Marek Truszczyński, <i>Wolność wyznania w PRL w dziedzinie katechizacji dzieci i młodzieży. Porównanie regionu przemysłowego (diecezja katowicka) i wiejskiego (diecezja łomżyńska)</i>	239
Grzegorz Miernik, <i>Deficyt wolności gospodarowania i jego skutki: przykład PRL</i>	261

Varia

Henryk Samsonowicz, <i>Wolność i jej ograniczenia</i>	279
Krótkie podsumowanie (Wojciech Iwańczak)	283

Aneks

Zapis panelu dyskusyjnego na temat: „Wolność i jej ograniczenia w kulturze Europy Środkowej”	287
Tomy serii naukowej „Kultura Europy Środkowej”	300